2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
От  13 декабря 2023 года                                                                     №32
Д. Егорьевка

О   внесении   изменений и дополнений   решение Собрания    депутатов   Егорьевского сельсовета Касторенского     района    от   28.10.2022 г. №21
«О  размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления -Главы Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области».
    В соответствии с Трудовым Кодексом  Российской Федерации Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации  местного самоуправления Российской Федерации», Законом Курской области № 35-ЗКО   от 11.12.1998  «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом  муниципального образования «Егорьевский сельсовет» Касторенского района  Курской области, на основании Постановления Правительства Курской области от 20.11.2023г. №1198-пп «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, государственных органов Курской области, образовательных в соответствии с Уставом Курской области, оплаты труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007г №596»   Собрание депутатов Егорьевского  сельсовета    Касторенского района Курской области    РЕШИЛО:
     1. В разделе 2  «Положения о размерах  и  условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления- Главы Егорьевского сельсовета  Касторенского района Курской области, осуществляющего  свои полномочия  на постоянной основе», утвержденного решением Собрания депутатов Егорьевского сельсовета Касторенского района от 28.10.2022 года №21 «О  размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления -Главы Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области», п.2.4 изложить в новой редакции;

«Решение о выплате  и размере премии Главе Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области за месяц,  полугодие, год принимается Собранием депутатов Егорьевского сельсовета Касторенского района на основании ходатайства заместителя Главы Администрации Егорьевского сельсовета Касторенского района, Председателя Собрания  депутатов и инициативной группы депутатов  Собрания депутатов, в размере до 20% денежного вознаграждения»;
        2. Приложение №1 к Положению о размерах  и  условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления- Главы Егорьевского сельсовета  Касторенского района Курской области, осуществляющего  свои полномочия  на постоянной основе изложить в новой редакции далее (приложение №1).

      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 1 декабря 2023 года.
Председатель Собрания депутатов

Егорьевского сельсовета                                                 В.Д. Миронов
Глава Егорьевского сельсовета
Касторенского района                                               А.П. Бердников

Приложение № 1

                                                                                  к Положению об оплате труда

                                                                                  выборных должностных лиц -Главы

                                                                                    Егорьевского сельсовета

                                                                                  Касторенского района

Курской области

РАЗМЕР

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ГЛАВЫ   ЕГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                      КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

	  Наименование должности
	   Денежное вознаграждение

  (рублей в месяц)

	  Глава Егорьевского сельсовета Касторенского района
	26 633

[image: image1.jpg]